
На основу члана 39. став 1. и члана 50. став 1. тачка 2) Закона о енергетици ("Службени
гласник РС", бр. 145/14 и 95/18-др. закон),

Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 125. седници од 24. децембра 2020.
године, донео је

ОДЛУКУ

о изменама Методологије за одређивање цене приступа систему за дистрибуцију електричне
енергије

1. У Методологији за одређивање цене приступа систему за дистрибуцију електричне енергије
("Службени гласник РС", бр. 105/12, 84/13, 87/13, 143/14, 65/15, 109/15, 98/16 и 99/18), У
поглављу XIII. ПРИМЕНА МЕТОДОЛОГИЈЕ У ст. 5.И 6. речи: "до 31. децембра 2020. године",
замењују се речима" до ,,31.децембра 2022. године".

У истом поглављу став 7. мења се и гласи:

"Изузетно од одредбе става 5. овог поглавља, корисник система коме је до 31. децембра 2020.
године обрачунавана активна снага на начин и под условима утврђен тим ставом, може до 28.
фебруара 2021. године захтевати обрачун активне снаге у износу одобрене снаге утврђене у
складу са одељком VI.1. ове методологије, без обзира да ли је протекло 12 месеци од
претходне промене."

2. Ову одлуку објавити у .Спужбеном гласнику Републике Србије" и она ступа на снагу и примењује
се од 1. јануара 2021. године.

Број:499/2012-Д-II/1 О
У Београду, 24. децембра 2020. године

Савет Агенције за енергетику Републике Србије


	Page 1
	Images
	Image 1



